



epifania

TYGODNIK PARAFII

pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 378 • Niedziela Zesłania Ducha Świętego • 31 Maj 2020 r.



➤ SŁOWO TYGODNIA

z Ewangelii według św. Jana (20, 19-23)

Wieczorem owego pierwszego dnia tygodnia, tam gdzie przebywali uczniowie, gdy drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: „Pokój wam!” A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie ujrzawszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: „Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam”. Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: „Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuszczicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane”.

CZYTANIA NIEDZIELNE:

Dz 2, 1-11;

Ps 104 (103), 1ab i 24ac. 29b-30. 31 i 34;

1 KOR 12, 3b-7. 12-13;

J 20, 19-23



Ks. Marian Rowicki

Pan Jezus po zmartwychwstaniu odnajduje wylęknionych, zamkniętych swoich uczniów. Nie czyni im wyrzutów, ale przekazuje Ducha Świętego, by byli gotowi podjąć misję, do której zostali powołani. Bez Bożego tchnienia, człowiek nie jest w stanie nic uczynić. Tylko Pan, który pragnie działać w naszej słabości, może w nas i przez nas dokonywać wielkich swoich dzieł.

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

Duch Święty

Jedna z najdziwniejszych Osób Trójcy Świętej, jedna z najbardziej tajemniczych i jedna z najmniej znany to Duch Święty. Gdzie Go można spotkać? Czy jest nam potrzebny? Czy rozpoznajesz Go w swoim życiu?

Duch Święty jest obecny w naszym życiu. Wzywamy całą Trójcę Świętą a więc i Ducha Świętego, gdy robimy znak krzyża na początku i na końcu modlitwy, podczas sprawowania sakramentów.

Nasze pierwsze spotkanie z tą osobą Trójcy Świętej miało miejsce podczas naszego chrztu, wtedy zamieszkał w nas, uświęcił nas, uczynił z naszego ciała świątynię.

Jest On obecny podczas sprawowania sakramentu

pokuty i pojednania, gdy kapłan wypowiada słowa rozgrzeszenia, przypomina nam to co usłyszeliśmy w dzisiejszej ewangelii ... i zesłał Ducha Świętego na odpuszczenie grzechów, niech ci udzieli przebaczenia i pokoju...

Podczas Mszy świętej gdy kapłan wyciąga ręce nad chlebem i winem też przyzywa Ducha Świętego:

„Uświęć te dary mocą Twojego Ducha, aby stały się dla nas Ciałem i Krwią naszego Pana Jezusa Chrystusa”.

➤ **Duch Święty jest obecny w naszym życiu. Wzywamy całą Trójcę Świętą a więc i Ducha Świętego gdy robimy znak krzyża na początku i na końcu modlitwy, podczas sprawowania sakramentów.**

Na każdej Mszy Świętej mocą tego samego Ducha kapłan przemienia chleb w Ciało Jezusa i wino w Jego Krew.

Duch Święty jest udzielany podczas bierzmowania, ten sakrament nazywany jest sakramentem Ducha Świętego.

Już zwykła modlitwa jest przejawem działającego w nas Ducha to On uzdalnia nas do rozmowy z Bogiem.

Warto dzisiaj z okazji uroczystości Zesłania Ducha Świętego uświadomić sobie, że On jest i On działa pomimo, że jest niewidoczny. Bez niego nie byłoby sakramentów nie byłoby modlitwy, nie moglibyśmy dostać się do nieba.



ks. Paweł Paliga

Otwarte okno papieskie

W niedzielę Pięćdziesiątnicy papież Franciszek znów pojawi się w oknie papieskim, by pierwszy raz od 1 marca poprowadzić z tego miejsca południową modlitwę „Regina Caeli”. Do tej pory Papież prowadził modlitwy z biblioteki Pałacu Apostolskiego. Franciszek nie tylko pobłogosławi wiernych, ale poprowadzi z okna całą modlitwę „Regina caeli”. Będzie to pierwsza modlitwa południowa prowadzona z tego miejsca od 1 marca. „Regina caeli” to modlitwa odmawiana w miejsce modlitwy „Anioł Pański” w czasie całego okresu wielkanocnego. Okres ten kończy przypadająca w niedzielę Uroczystość Zesłania Ducha Świętego. Pierwszą publiczną Mszę św. Ojciec Święty odprawi dopiero w uroczystość świętych Apostołów Piotra i Pawła czyli 29 czerwca - wynika z kalendarza papieskiego dostępnego na stronie Watykanu.

Dyskryminacja chorych

Mama dziecka z zespołem Downa pozwala rząd w związku z prawem do aborcji, które obowiązują w Wielkiej Brytanii. Jej zdaniem dyskryminuje ono dzieci z upośledzeniem i traktuje jak obywateli drugiej kategorii. „Tymczasem prawo mojego kraju wmawia mi, że mój syn z Downem jest gorszy” - uważa Lea-Wilson. Obowiązujące prawo zaskarżyła razem z nią cierpiąca na zespół Downa 24-letnia Heidi Crowter. „Jest to jawna dyskryminacja. Mój kraj mówi mi, że nie chce mnie na tym świecie” - ocenia. Pozew zostanie złożony w Sądzie Najwyższym w przyszłym tygodniu. Sędzia zadecyduje, czy ta przełomowa sprawa może zostać rozpatrzona.

Selektywna pomoc medyczna

Na stronie internetowej Wspólnoty Sant'Egidio (św. Idziego) ukazał się 20 maja, w kilku językach, apel ostrzegający przed „polityką dwóch klas” w systemie opieki zdrowotnej. Apel „Nasza przyszłość - nie bez ludzi starszych” zwraca uwagę, że w wielu krajach pojawia się „niebezpieczny model, opowiadający się za selektywnym systemem zdrowotnym, w którym życie osób starszych uważane jest za drugorzędne”. Zwracają uwagę, że tendencja ukazująca możliwość poświęcenia życia starszych ludzi na korzyść młodych jest coraz bardziej widoczna. Teza, że podeszły wiek ma mniejszą wartość, jest „prawnym barbarzyństwem”. Apel przypomina jednocześnie o życiowym wkładzie osób starszych: „Nie możemy pozwolić, aby umarło pokolenie, które walczyło z dyktaturami, pracowało na rzecz powojennej odbudowy i budowało Europę” - czytamy.

Co ze ślubami?

Z powodu epidemii wielu narzeczonych stanęło przed trudną decyzją dotyczącą organizacji ślubu i wesela. Podejmują różne decyzje - rezygnują z wesela lub całkowicie zmieniają datę uroczystości. Jedna z par postanowiła mimo wszystko pobrać się, a rodzinę i przyjaciół zaprosić na transmisję internetową ze ślubnej mszy. A wesele? - Planujemy za rok odnowić nasze śluby małżeńskie i wtedy zrobić wesele, z białą suknią i wszystkimi innymi dodatkami - mówi panna młoda. - Najważniejszy jest sakrament.

„KĄCIK BIOETYCZNY: DLA WIERZĄCYCH I ATEISTÓW”

GDY ŚWIAT SIĘ ZATRZYMAŁ

Pacjent w śpiączce. Zrozpaczona rodzina, która chce go za wszelką cenę ratować. Lekarze, którzy są zdania, iż należy odłączyć aparaturę. Kto ma rację w tym dramatycznym sporze?

NA PODSTAWIE KSIĄŻKI „PRZEWODNIK: BIOETYKA DLA MŁODYCH”.

Jaką wartość posiada życie ludzkie podtrzymywane przez „maszynę”?

Podłączenie pacjenta do respiratora może usunąć bezpośrednią przyczynę zagrożenia jego życia. Może je również ocalić dzięki podtrzymaniu jednej z życiowych funkcji organizmu, która w jakiś sposób została (najczęściej tymczasowo) uszkodzona. W takim przypadku respirator okazuje się narzędziem ratującym ludzkie życie. Może je również ocalić dzięki podtrzymaniu jednej z życiowych funkcji organizmu, która w jakiś sposób została (najczęściej tymczasowo) uszkodzona. W takim przypadku respirator okazuje się narzędziem ratującym ludzkie życie. Z drugiej strony, kiedy podłączenie respiratora nie ma już żadnego uzasadnienia medycznego lub jego celem jest jedynie sztuczne przedłużanie życia konającego pacjenta, powinno się zrezygnować z takiego uporczywego działania, gdyż nie służy już ono jego dobru. Lekarz nie ma obowiązku podłączania respiratora w stanie agonalnym pacjenta (np. w krańcowym stadium choroby nowotworowej).

Jaką wartość ma życie człowieka pozbawionego świadomości?

Pacjent w stanie wegetatywnym (popularnie nazywanym „śpiączką”) jest osobą żywą, której przysługuje pełne prawo do życia i zapewnienie podstawowej opieki medycznej.

Umierać z godnością

Każdy z nas, jako jednostka niepowtarzalna, która nie może zostać zastąpiona przez nikogo innego, posiada niezbywalną godność osobową. Godność tę posiadają wszyscy ludzie bez względu na wiek, stan zdrowia, niepełnosprawność czy też stopień nieświadomości; nigdy nie mogą zostać jej pozbawieni z jakiegokolwiek powodu, ponieważ stanowi ona istotę człowieczeństwa. „Umieranie z godnością” wymaga zatem przede wszystkim traktowania osoby u schyłku jej życia z szacunkiem oraz niesprowadzania jej nigdy do roli przedmiotu, np. poprzez wspomnianą w poprzednim odcinku praktykę eutanazji.

Leczyć, ale nie za wszelką cenę

Jednocześnie, jak już pisaliśmy tydzień temu, lekarz powinien unikać stosowania tzw. upo-

rczywej terapii, tj. takiego leczenia, które jest nieuzasadnione, nieefektywne lub prowadzi jedynie do sztucznego przedłużania życia pacjenta.

Podobne stanowisko prezentuje Kościół. W dokumencie z 2018 roku członkowie Zespołu ekspertów ds. bioetycznych Konferencji Episkopatu Polski napisali: „Daremne leczenie nierzadko przedłuża lub potęguje cierpienia pacjenta i narusza jego godność przez uprzedmiotowienie: tak ze strony lekarza, jak i rodziny”. Wśród argumentów przeciwko wydłużaniu terapii daremnej wymienili fakt, iż niesie to za sobą „ryzyko kształtowania w rodzinie pacjenta postawy roszczeniowej wobec lekarza, służby zdrowia czy samego Boga. Utrudnia także ukazywanie w pełni ludzkiego i chrześcijańskiego zrozumienia przemijalności życia oraz nieuchronności śmierci. Daremne leczenie prowadzi również do rozterek moralnych i cierpień lekarzy.” - dodali kościelni eksperci.

W tym kontekście trzeba też jednak powiedzieć, iż lekarzowi nie wolno zaprzestać opieki, której celem jest zaspokojenie podstawowych

potrzeb chorego (takich jak higiena osobista, karmienie i nawadnianie, uśmierzanie bólu czy podtrzymywanie zdolności komunikowania się z otoczeniem). Tymczasem coraz częściej mamy do czynienia z dążeniem do zaprzestania sztucznego odżywiania i nawadniania, gdy lekarze interpretują te podstawowe czynności jako uporczywą terapię. Efekt? Pacjentowi umiera powoli z głodu.

Eksperti Zespołu KEP podkreślają, że zarówno przyspieszenie śmierci przez eutanazję, jak i jej opóźnianie poprzez uporczywą terapię łamią prawo chorego do godnego umierania.

Najbardziej znanym pacjentem, który odmówił stosowania uporczywej terapii był św. Jan Paweł II.



KOŚCIELNE ZWIERZAKI...

...czyli niespodziewane wizyty za ogrodzeniem w Bliznem.

Odcinek 3: Być jak sroka albo jaskółka, czyli o wiciu gniazda blisko naszego ołtarza.

Kontynuujemy przegląd personalny terenu kościoła. Poprzedni odcinek poświęciłem kawce, a dziś będzie o dzikich mieszkańcach, którzy z wyglądu są jeszcze bardziej podobni do gospodarzy... Jak wiadomo księża noszą sutannę i białą koloratkę pod szyją. Nasi dzisiejsi bohaterowie też pokazują się światu w czarno-białym odzieniu. O kogo chodzi? O srokę zwyczajną oraz ja-

Sroka to ptak, który gniazduje u nas najdłużej. W ogóle nie przeszkadza jej bezpośrednia obecność ludzi. Swoje gniazdo założyła tuż obok figurki Maryi, czyli blisko drogi, przystanka autobusowego i sklepu, na południowo-wschodnim rogu terenu kościoła.

Ten głośny ptak jest niebezpieczny dla innych ptaków, szczególnie jaj i piskląt. Srokę uważa się za jednego z inteligentniejszych ptaków: jest zawistna i jak już wypatrzy cudze gniazdo, będzie robiła wszystko, by dostać się do niego. Ofiarę uśmierca dziobem. Jest wszystkożerna, ale preferuje świeże mięso, choć nie pogardzi także padliną. Jan Brzechwa przypisał jej jeszcze jedną cechę...:

*„Siedzi sroka na żerdzi/ i twierdzi/
że cukier jest słony/
że mrówka jest większa od wrony/
(...) Ale nikt tego wszystkiego nie słucha/
bo wiadomo, że sroka jest kłamczucha”*

– napisał słynny autor bajek i wierszy dla dzieci. Trzeba jednak przyznać, że obok licznych wad sroka posiada jedną zaletę: tworzy pary monogamiczne, co jest akurat godne naśladowania. A tak poza tym, to chroń nas Boże przed srokami...

Gniazda sroki są niepowtarzalne, bo z daleka robią wrażenie kuli z otworem. Sroka składa od 4 do 7 jaj i bardzo odważnie broni swego lęgu. Jak trzeba, potrafi nawet przegonić kota.



W całej Warszawie sroki zajmują siódme miejsce pod względem liczebności par lęgowych (jest ich co najmniej 3 500).

*„Nawet wróbel dom sobie znajduje
i jaskółka gniazdo,
gdzie złoży swe pisklęta:
przy Twoich ołtarzach, Panie Zastępów,
mój Królu i mój Boże!”*

*Szczęśliwi, którzy mieszkają w domu Twoim,
Panie,
nieustannie Cię wychwalają.”*

– mówi psalmista (Ps 84, 4-5). I u nas od co najmniej dwóch lat gniazduje jaskółka oknówka. Za swój dom obrała wschodnią ścianę kościoła. W ubiegłym roku mieliśmy jedno gniazdo, a w tym roku pojawiło się jeszcze drugie. Czyli widocznie jaskółki polubiły nasz kościół i pobliski staw. Gniazda są zasiedlone, ba! doczekaliśmy się nawet potomstwa!

Jaskółkom można by nadać przydomek „murarze”, bo budują gniazdo z błota, a konkretnie z setek małych kulek, które przyklejają do ścian przy oknach. Rocznie są w stanie wyprowadzić dwa lub trzy lęgi.

Blizne jest dla nich wakacyjnym kurortem. Przylatują do nas z oddalonej aż o 10 tysięcy kilometrów Afryki subsaharyjskiej. Wygląda na to, że te niewielkie ptaki mają pod ogonem motorek, bo potrafią rozpędzić się do prędkości 90 km/h i przelecieć 300 kilometrów w ciągu jednego dnia.

Jaskółka jest smukła i ma wcięty ogon. Jej skrzydła są dość długie i wąskie, ostro zakończone. Ma niebieską głowę i wyższe partie ciała, a kuper i dolne partie - białe. Jest wielkości wróbla. Często myli się ją z językiem. U nas języków nie ma. One gniazdują w szczelinach budynków lub budkach lęgowych.

Jaskółki nie za bardzo lubią stawiać pazur na ziemi - większość czasu spędzają w powietrzu. Nie raz jak się na nie patrzy, można odnieść wrażenie, że latają jak wariaci albo jakby były pod wpływem, bo ciągle zmieniają kierunek lotu. Po co? Otóż w ten sposób łapią owady.

„Kiedy się jaskółka zniża – deszcz się zbliża” – mówi znane przysłowie. Rzeczywiście, pamiętam, że gdy jako dziecko jeździłem na wieś, to właśnie po wysokości lotu jaskółek rozpoznawaliśmy, jaka będzie pogoda. Tyle że obserwowaliśmy nie oknówki, lecz ich pokrewieńców – jaskółki dymówki, które budują gniazda w pomieszczeniach, np. oborach. Im niżej latały, tym bardziej prawdopodobne było, że lunie z nieba.

Jak to się dzieje, że jaskółki pełnią wdzięczną rolę prezydentów pogody? Za wszystkim stoją tak naprawdę owady. Chodzi



o to, że gdy zanoszą się deszcz, to zmienia się ciśnienie oraz wilgotność i owady nie są w stanie wzbic się za wysoko. Jest im za ciężko. No i polujące na nie jaskółki też latają wtedy tuż nad ziemią.

Jaskółka to jeden z mniej płochliwych ptaków. Sam szuka obecności człowieka. Pamiętam, jak jeździłem do cici na ogromne blokowisko w Sosnowcu i u niej na balkonie zawsze gniazdowały jaskółki. Dodajmy, że jaskółki nie boją się potencjalnych wrogów, takich jak koty i drapieżne ptaki.

Na terenie Polski jaskółka jest objęta ścisłą ochroną gatunkową. Jej obecność za ogrodzeniem w Bliznem jest więc prawdziwym zaszczytem... Ciesz się z jeszcze jednego powodu: to bardzo przyjazny człowiekowi ptak, który zjada m.in. zienawidzone przez nas komary. Smacznego!

ks. Paweł Paliga

Spotkałeś dzikiego zwierzaka na terenie naszej parafii? Udało Ci się zrobić zdjęcie? Koniecznie nam je prześlij na **Facebooka**, naszą skrzynkę **redakcja.objawieniapanskie@gmail.com** lub bezpośrednio do mnie na **p.paliga@vp.pl**

Nasza Parafianka Justyna Olszak nie kryła zdumienia, gdy pewnego dnia ujrzała na swoim płocie... egzotyczną papugę! *„Ostatnio zawiłał do nas także dudek. Regularnie przychodzą jeże. Dawno nie było już łosia, a szkoda, bo kiedyś był stałym bywalcem”* – napisała Justyna.

Więcej zdjęć można zobaczyć na stronie **„Parafia Objawienia Pańskiego”** na Facebooku. Aby ją przeglądać, nie trzeba zakładać konta. Wystarczy wpisać nazwę w wyszukiwarce.

Zapraszamy!

➤ Ogłoszenia Duszpasterskie

- **31.05** - niedziela, odpust zupełny za publiczny śpiew hymnu *O Stworzycielu Duchu przyjdź*,
- godz. 17.30 nabożeństwo majowe.
- Kończy się okres Komunii wielkanocnej.
- W tygodniu adoracja Najświętszego Sakramentu po Mszy św. wieczornej do godz. 21.00.
- Rozpoczynamy okres zwykły, w którym wspominamy misterium Chrystusa w całej pełni.
- **01.06** - poniedziałek, święto NMP Matki Kościoła,
- międzynarodowy Dzień Dziecka,
- rozpoczynamy nabożeństwa do Najświętszego Serca Pana Jezusa.
- **04.06** - pierwszy czwartek miesiąca,
- Jezusa Najwyższego Kapłana,
- rocznica konsekracji Księdza Kardynała Metropolity, módlmy się w Jego intencji,
- godz. 18.00 modlimy się w intencji Wspólnoty Krwi Chrystusa i o powołania.
- **05.06** - pierwszy piątek miesiąca,
- spowiedź od godz. 17.30,
- prosimy zgłaszać chorych.
- **06.06** - pierwsza sobota miesiąca,
- godz. 17.00 nabożeństwo pierwszych sobót,
- godz. 18.00 modlimy się w intencji wynagradzającej.
- **07.06** - pierwsza niedziela miesiąca,
- po sumie adoracja Najświętszego Sakramentu i procesja.

➤ Habemus vicarius

Uchylamy rąbka tajemnicy i przedstawiamy nowego wikarego, będzie nim Andrzej Wolski z parafii św. Stanisława Kostki, ma 34 lata. Ukończył studia na Politechnice Warszawskiej z tytułem inżyniera elektryki.

Czekamy na jego przybycie.



➤ NOWY KĄCIK BIBLIOTECZNY

W ostatnim tygodniu trwały prace w parafialnej bibliotece. Zauważyć można było grupę parafian, którzy pracując z inspiracji ks. Pawła porządkowali zgromadzony księgozbiór. Udało się spisać wszystkie pozycje i uszeregować je w następujące kategorie: Album, Bibliistyka, Biografie, Dla dzieci, Duchowość, Duch Święty, Katecheza, Kobiety, Matka Boża, Modlitewniki, Ojciec Święty, Rodzina, Sakramenty, Zagrożenia duchowe.

Do każdej kategorii (poza albumami) został przyporządkowany odpowiedni kolor, tak aby łatwiej było znaleźć książkę i po przeczytaniu odłożyć ją na miejsce.

Parafianie mogą już wyszukiwać w bibliotece interesujące pozycje posługując się tytułem książki lub nazwiskiem jej autora. Pomocne będą udostępnione w bibliotece dwa spisy książek w oddzielnych skoroszytach. W pierwszym z nich alfabetycznie ułożono książki wg tytułów,

a w drugim – wg autorów. Wyszukując dany tytuł sprawdzamy, w której z kategorii został on umieszczony, a potem już na półce odszukujemy daną kategorię i dalej szukamy konkretnego tytułu.

Samodzielnie można również przeglądać półki kierując się interesującymi działami wg opisów na półkach.

A w naszej księgarni znajdują się wspaniałe pozycje, które warto przeczytać. Są wśród nich polecane przez księdza Pawła: „Trzy okresy życia wewnętrznego.” Réginalda Garrigou-Lagrange’a. Pozycja obowiązkowa dla tych osób, które chcą dowiedzieć się więcej o kolejnych etapach rozwoju życia chrześcijańskiego od tzw. pierwszego nawrócenia do stanu mistycznego zjednoczenia z Bogiem. Znajduje się ona w dziale – DUCHOWOŚĆ. Poza tym mamy ciekawe audiobooki czy filmy, choć ich jest jak dotąd stosunkowo niewiele.

Zapraszamy do kącika!

MSZE ŚW.

I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00

10.30 - Msza święta dla dzieci,
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

Dni powszednie

8.00

18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godz. 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek
w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne

tel./fax (022) 722 02 50

Konto parafii

Nastąpiła zmiana konta parafialnego,
prosimy o uwzględnienie tego.

Nowe konto:

16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR

CENA: dobrowolne ofiary

złożone do koszyka

ZAPRASZAMY

DO WSPÓŁPRACY

Redakcja zastrzega sobie prawo modyfikacji tekstów



RÉGINALD GARRIGOU-LAGRANGE OP

**TRZY OKRESY
ŻYCIA WEWNĘTRZNEGO**